
1  

  

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
 
 
z 10. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 09.05. 2019 od 13:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

                         Program: 

1) Rozpočtové změny za 2. pololetí 2018 

2) Rozpočtové opatření č. 11/2019 - úprava schváleného rozpočtu  

3) Rozpočtové opatření č. 12/2019 - dotace na výkon SPOD  

4) Rozpočtové opatření č. 13/2019 - dotace z projektu "Vzdělávejte se pro růst“ 

5) Odpisový plán - změny 2018 (2019)  

6) Nákladní plošina – Hálkovo městské divadlo Nymburk  

7) VZ_NBK_051_2019_05-Vyhodnocení–návrh na zrušení veř. zakázky „PD Přednádražní 

prostor“  

8) Školní zahrada družiny v ZŠ Letců R.A.F.  – Plná moc k dotaci 

9) Technické služby města Nymburka – veřejná zakázka TS-K6/2019 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Petr 

Šmíd, Zdeněk Vocásek 

Omluven: MUDr. Aleš Toman, MBA 

Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 

                          Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS. 

                          Zapsala: Petra Stehlíková 

I. 

 

Starosta: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že 

počet přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 
            II. 

 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Stanislava Tichá, Zdeněk Vocásek 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

                                                                                                              III. 

 

Ověření zápisu z 9. schůze rady města: Mgr. Bořek Černý, Ing. Miloš Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 
 



2  

  

1) Rozpočtové změny za 2. pololetí 2018 

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: Mach, Rusová, Petera 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 220 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu se schválenými Rozpočtovými pravidly:  
b e r e   n  a  v ě d o m í  
rozpočtové změny uskutečněné v rámci jednotlivých kapitol mezi jednotlivými akcemi ve 2. pololetí 
roku 2018. 
 
 
2) Rozpočtové opatření č. 11/2019 - úprava schváleného rozpočtu  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 221 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly: 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 11/2019 – úpravu schváleného rozpočtu na základě provedení částečné vratky 
dotace – státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2019 ve výši 76 000,- Kč. 
 
 
3) Rozpočtové opatření č. 12/2019 - dotace na výkon SPOD  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 222 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly: 
d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 12/2019 - změna rozpočtu na základě přijetí 
dotace ze státního rozpočtu pro rok 2019 určené na sociálně – právní ochranu dětí, a to ve výši Kč 
2 371 050,- (1. část). 
 
 

4) Rozpočtové opatření č. 13/2019 - dotace z projektu "Vzdělávejte se pro růst“ 

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 223 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 



3  

  

rozpočtovými pravidly: 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 13/2019 – změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze státního rozpočtu 
a ESF OP LZZ v rámci projektu „Vzdělávejte se pro růst! – pracovní příležitosti“ v částce Kč 98 918,-. 

 
 
5) Odpisový plán - změny 2018 (2019) 
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: Mach, Rusová, Petera, Tichá, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 224 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
předložené změny Odpisového plánu města Nymburka sestaveného k odepisování dlouhodobého 
majetku města a odpisových plánů městem zřízených příspěvkových organizací dle přílohy. 

 
 

6) Nákladní plošina – Hálkovo městské divadlo Nymburk  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 225 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  
s c h v a l u j e  
výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Nákladní plošina 
– Hálkovo městské divadlo Nymburk“ VZ_NBK_050_2019_05, 

                              2. 
u k l á d á  
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, firmou 
GRADIOR, spol. s r. o., Křižíkova 2989/68a, 612 00 Brno, IČ: 43389406, na realizaci 
VZ_NBK_050_2019_05 „Nákladní plošina – Hálkovo městské divadlo Nymburk“ za cenu 
857. 160,- Kč bez DPH. 

 
 

7) VZ_NBK_051_2019_05-Vyhodnocení–návrh na zrušení veř. zakázky „PD Přednádražní 

prostor“  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic  

Diskuse: Mach, Tichá, Černý, Petera, Vocásek, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 226 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 



4  

  

1.  
z r u š u j e  
Zadávací řízení veřejné zakázkyVZ_NBK_051_2019_05 pod názvem „PD Přednádražní prostor“, 
protože v daném termínu nepodal žádný uchazeč svou nabídku, 

2.  
u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit opakovanou výzvu na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávku služeb pod názvem „PD Přednádražní prostor“. 

 

 

8) Školní zahrada družiny v ZŠ Letců R.A.F.  – Plná moc k dotaci 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Černý, Petera, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 227 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
udělení plné moci ze statutárního zástupce města starosty Ing. Tomáše Macha, Ph.D. na Ladu Bešíkovou - 
Odbor rozvoje a investic MěÚ Nymburk k tomu, aby ho zastupovala u projektu s názvem – Školní zahrada 
družiny v ZŠ Letců R. A. F., z IROP č. 68 výzva – zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělání 
a celoživotní učení – Integrované projekty CLLD ve věcech: 
 
- Podepisování žádosti o podporu 
- Podepisování zprávy o realizaci 
- Podepisování zprávy o udržitelnosti 
- Podepisování žádosti o změnu 
- Podepisování žádosti o přezkum 
- Jednání a komunikace s kontrolními orgány, ale bez procesních úkonů při veřejnosprávních kontrolách. 

 

 

9) Technické služby města Nymburka – veřejná zakázka TS-K6/2019 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 228 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky TS-K6/2019 zadávané jako zakázka malého rozsahu 
na stavební práce „Souvislá oprava úseků vozovek v Nymburce“ dle přiloženého návrhu, 

2. u  k  l  á  d  á 
Technickým službám města Nymburka zahájit zadávací řízení k veřejné zakázce Souvislá oprava 
úseků vozovek v Nymburce v souladu se Směrnicí o postupu při veřejných zakázkách N107. 

 

 

 



5  

  

Různé: 

Rada města vzala na vědomí nabídku na placenou inzerci, která je přílohou Mladé fronty 

DNES. 

 

Placená inzerce nebyla schválena -  hlasování: pro - 0, proti - 5, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

              

 

              Jmenovité hlasování ke všem bodům je přiloženo k originálu zápisu. 

             

 

              Ověřovatelé zápisu:                                                 Starosta: 

            

 

 

              Stanislava Tichá………………...                                  Ing. Tomáš Mach, Ph.D. …………………… 

                             

                            

 

                             Zdeněk Vocásek……………………… 

 



6  

  

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá

le
n
o

Schválení programu rady A A A A _ A A A

1) Rozpočtové změny za 2. pololetí 2018 A A A A _ A A A

2) Rozpočtové opatření č. 11/2019 - úprava schváleného rozpočtu A A A A _ A A A

3) Rozpočtové opatření č. 12/2019 - dotace na výkon SPOD A A A A _ A A A

4) Rozpočtové opatření č. 13/2019 - dotace z projektu "Vzdělávejte se pro růst“ A A A A _ A A A

5) Odpisový plán - změny 2018 (2019) A A A A _ A A A

6) Nákladní plošina – Hálkovo městské divadlo Nymburk A A A A _ A A A

7) VZ_NBK_051_2019_05-Vyhodnocení–návrh na zrušení veř. zakázky „PD Přednádražní prostor“ A A A A _ A A A

8) Školní zahrada družiny v ZŠ Letců R.A.F.  – Plná moc k dotaci A A A A _ A A A

9) Technické služby města Nymburka – veřejná zakázka TS-K6/2019 A A A A _ A A A



7  

  

 

 


